Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
муниципального образования город Краснодар «Центр творчества «Содружество»

(МБОУ ДО ЦТ «Содружество»)

ПРИКАЗ

15 марта 2021 г.                                                                                                                        № 26-в

Краснодар

Об усилении работы по недопущению
принудительного  сбора  денежных
средств  с  родителей  (законных
представителей) обучающихся в МБОУ
ДО ЦТ «Содружество»

      В соответствии с приказом департамента администрации муниципального образования
город  Краснодар  №  1317  от  23.07.2019  г.  «Об  усилении  работы  по  недопущению
принудительного  сбора  денежных  средств  с  родителей  (законных  представителей)
обучающихся  в  муниципальных  образовательных  организациях,  находящихся  в  ведении
департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар»,
со статьей 101 от 29.12.2012 г.  № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а
также в целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 года
№  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Писем  министерства  образования,  науки  и
молодежной  политики  Краснодарского  края  от  17.08.2020  г.  №  47-01-13-16960/20  «О
недопущении денежных сборов на средства гигиены и защиты здоровья» и от 26.06.2020 г.
№  47-01-13-12487/20  «О  недопущении  незаконных  сборов  денежных  средств  родителей
обучающихся»,  по Поручению департамента администрации муниципального образования
город Краснодар от 02.09.2020 г. приказываю:

1. Всем  сотрудникам  не  допускать  сбор  наличных  денежных  средств  с  родителей
(законных представителей) обучающихся МБОУ ДО ЦТ «Содружество».

2. Осуществлять постоянный контроль в МБОУ ДО ЦТ «Содружество» за соблюдением
порядка  привлечения  дополнительных  финансовых  средств,  в  том  числе  за  счёт
добровольных пожертвований физических лиц.

3. Усилить  разъяснительную  работу  с  родителями  (законными  представителями)
обучающихся  о  порядке  привлечения  пожертвований  и  целевых  взносов  согласно
действующему законодательству.

4. Запретить репетиторство педагогов с учащимися, использование площадей МБОУ ДО
ЦТ «Содружество» для репетиторства.

5. Усилить  контроль  деятельности  родительских  комитетов,  недопущение  сборов
денежных  средств  с  родителей  учащихся  родительскими  комитетами,  попечительскими
советами.

6. Разработать  Положение  об  этике  группового  общения  в  социальных  сетях  и
мессенджерах.

7. Провести  обучение  руководителей  отделов,  молодых  педагогов,  по  правилам
проведения родительских собраний, общения с родителями

8. Предоставить отчетную информацию о поступлении и расходовании добровольных
пожертвований и целевых взносов.

9. Разместить информацию на сайте, стендах МБОУ ДО ЦТ «Содружество».
10. Данный  приказ  довести  до  сведения  работников  (в  т.ч.  работающих  по

совместительству)  МБОУ ДО ЦТ «Содружество»  под подпись.  Обеспечить  знакомство  с
данным приказом всех поступающих на работу сотрудников в МБОУ ДО ЦТ «Содружество»
под подпись.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                     М.А.Лященко

		2021-06-24T11:57:14+0300
	Лященко Марина Анатольевна